■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

文娱新闻 2018年2月14日 星期三
值班主任：满国徽 主编：卫小林 美编：孙发强B06 综合

89035”号船有关的债权人、优先
权人，抵押权人，应自本公告最后
一次发布之日起六十日内，向本院
申请债权登记，逾期不登记的，视
为放弃受偿的权利。联系人：莫法
官，电话0898-66262860，
地址：海南省海口市美兰区人民大
道74号

海口海事法院
二0一八年二月八日

海口海事法院公告
（2018）琼72执3号

关于申请执行人海南金牌港船舶
修造有限公司与被执行人琼海时
达渔业有限公司、卢传安海事海商
一案，申请执行人与被执行人达成
执行和解协议处置“琼琼海渔
89045”号船。凡与“琼琼海渔
89045”号船有关的债权人、优先
权人，抵押权人，应自本公告最后
一次发布之日起六十日内，向本院
申请债权登记，逾期不登记的，视
为放弃受偿的权利。联系人：胡法
官，电话0898-66160121，
地址：海南省海口市美兰区人民大
道74号

海口海事法院
二0一八年二月八日

供 求

减少注册资本公告
海南爱尚玫瑰实业有限公司，经股
东会议决定，注册资本由1000万
元人民币减少至500万元人民币，
原债权债务不变，特此公告。

注销公告
海南恒一自动化系统有限公司拟
向澄迈县工商行政管理局申请注
销，请债权债务人自登报之日起
45天内到我公司办理相关事宜。

注销公告
海口惠卖粮油有限公司拟向海口
市工商行政管理局申请注销，请相
关债权债务人见报日起45天内到
本公司办理相关事宜。

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

广告

注销公告
根据《土地登记办法》第五十八条
规定，报经陵水黎族自治县政府批
准，土地所有权人为椰林镇华北村
委会第一至八经济社，证号为陵集
有（椰）第00336号《集体土地所有
证》证书自公告之日起废止。

陵水黎族自治县国土资源局

减资公告
海南新海岸置业有限公司，统一社
会 信 用 代 码 ：
91460000767484434R，经 公 司
股东决定，注册资本由原来的人民
币6000万元减少至人民币2000
万元，请债权人自登报之日起45
天内向公司提出债权债务或提供
相应的担保请求，特此公告。

注销公告
海口丰民丰种养专业合作社（统一社
会 信 用 代 码
93460108687255527X）拟向海口
市美兰区工商行政管理局美兰工商所
申请注销，请相关债权债务人见报日
起45天内到本公司办理相关事宜。

儋州市国土资源局遗失公告
据座落于儋州市白马井镇滨海新
区控规B-01-02号地块A17-1-
2003号房，曾江霞声称，其领取的
《买卖合同备案登记申请表》（证
号;Y2724号）不慎遗失，现声明作
废，凡有异议者，请自公告之日起
15天内向儋州市不动产登记中心
提出，否则届时将注销该买卖合同
备案登记申请表，按有关规定予以
补发。特此公告
联系电话:0898-23880386

海口海事法院公告
（2018）琼72执2号

关于申请执行人海南金牌港船舶
修造有限公司与被执行人琼海时
达渔业有限公司、卢传安海事海商
一案，申请执行人与被执行人达成
执行和解协议处置“琼琼海渔
89035”号船。凡与“琼琼海渔

求购合作已报建土地项目
王先生 13684928697

认婴公告
女婴，姓名不详，出
生约1天，于2011年
3月 19 日在海南省
海口市龙昆南（现大
润发商场）被捡拾。

婴（儿）生父母或其他监护人请于
公告之日起60天内持有效证件前
来认领，逾期将被依法安置。联系
电话：66268012 海口市社会福利
院2018年2月12日

遗失声明
海口惠卖粮油有限公司遗失营业
执照正本壹本、副本两本，注册号：
460100000317057，声明作废。

简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810582 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 13876620309

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976011507
乐东 13807540298

陵 水 15338978956
五指山 18689861608
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976292037 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

遗失声明
海南明佳劳务服务有限公司遗失

税 务 登 记 证 正 副 本 ，编 号 ：

460002069656497；组织机构代

码证正副本，代码：06965649-7；

工商营业执照正副本，注册号：

469002000033617；开户许可证

一本，核准号：J6410016621501；

机构信用代码证一本，代码：

G1046900201662150P；及公章；

财务专用章；法人私章各一枚；声

明作废。

▲吴静遗失荣域F区31-1-301

房收据，收据编号：0900364＃，

（176元），声明作废。

▲李江遗失定城镇见龙大道西南

侧龙禧雅苑2栋1单元105房的房

产证，证号：房权证定城镇字第

0007109号，特此声明。

▲海口市秀英区永兴镇明日之星

幼儿园遗失银行开户许可证，核准

号：J6410016180201，声明作废。

▲陈天亮不慎遗失税收完税证明

（契 税），编 号 ：（141）琼 地 证

00068766，特此声明。

▲海南华源大地建设发展有限公

司遗失营业执照副本2-1，统一社

会信用代码：91460100MA5RC-

CWL4J，声明作废。

▲本人韦林松遗失海口绿地鸿翔

置业有限公司2016年11月28日

开具的绿地城项目20000元收据

一张，收据票号：0008956，特此声

明。

▲陵水椰林何陈有粤菜王食府不

慎 遗 失 发 票 ，发 票 代 码:

000002400400，发 票 号 码:

09115550，特此声明。

▲陈泽安遗失“常住人口登记表”，

户号:011003885，身份证号码:

460022197010250317，特 此 声

明。

▲杨飞遗失中华人民共和国建设

用 地 规 划 许 可 证 ，地 字 第

469034201002753 号。声明作

废。

▲陈天亮不慎遗失保亭黎族苗族

自治县住房保障和房产管理局开

具的海南省住宅专项维修基金专

用收据一张，编号：0304539，特此

声明。

▲陈天亮不慎遗失销售不动产统

一发票（自开）一张，发票代码：

246001190819，发 票 号 码 ：

00208200，特此声明。

▲海口缘和网络科技有限公司遗

失营业执照副本（2-1），统一社会

信 用 代 码 ：

91460100693180437M，声 明 作

废。

▲王耀灿不慎遗失身份证，身份证

号：522226199406266415，特此

声明。

▲海口惠卖粮油有限公司遗失组

织机构代码证正本壹份、副本壹

份，号码578713912，声明作废。

▲陈川卫遗失中华人民共和国税

收 完 税 证 明 ，（171）琼 地 证

00608426，声明作废。

▲屯昌县南坤镇太安村民委员会

第一村民小组不慎遗失屯昌县农

村信用合作联社南坤信用社开户

许 可 证 ， 核 准 号 ：

J6410014192901，现声明作废。

▲海南南海农家乐农业开发有限

公司遗失组织机构代码证正，副

本，代码：79314103-X,现声明作

废。

本报海口2月13日讯（记者王
玉洁 通讯员李娟娟）秦始皇兵马俑、
西汉纸地图、汉代灰陶彩绘卧狗、清
康熙款五彩麻姑献寿图盘……今天
的海南省博物馆国宝荟萃，由国家文
物局、海南省人民政府、海南省文体
厅共同主办的《秦汉文明展》《普天同
庆——清代万寿盛典展》以及省博物
馆原创展览《金犬望福——狗年犬文
物展》今天正式与广大市民游客见
面，共迎狗年新春佳节。前两大展览
将于即日起展至5月13日，市民游客
可走进省博物馆，欣赏古文物之美，
领悟中华文化精髓。

“秦汉时期，海南岛正式并入中
国版图，是中华传统文化浸润海南岛
的发端，在海南历史发展上具有重要
意义。”国家文物局博物馆与社会文
物巡视员罗静介绍，《秦汉文明展》展
出了来自南京博物院、四川博物院、
河南博物院、甘肃省博物馆等20多
家文博机构的200多件文物，通过统
一中国、盛世笙歌、不朽来世、多元文
化、丝路交通五大部分，多角度展现

秦汉两朝长达四个多世纪的艺术与
文化，展示当时的政治、经济、社会等
诸方面内涵。

除了展出被誉为“世界第八大奇
迹”的秦始皇兵马俑、“中华第一灯”
长信宫灯、南越王博物馆的镇馆之
宝丝缕玉衣，迄今所知世界上最早
的纸绘地图——西汉纸地图以及我
国历代石经先河“熹平石经”残石等
多件国宝级文物外，还展出了玻璃
杯、玛瑙动物串坠等 20多件展品，
讲述秦汉两朝与西域的友好往来和
文化交流。

祝寿作为中华民族优良传统，备
受历朝历代推崇，上至帝王将相，下
至平民百姓，追求长寿者不胜枚
举。《普天同庆——清代万寿盛典展》
便通过清宫祝寿、万寿盛典、普天同
庆三个部分，介绍清宫祝寿习俗、清
宫祝寿典礼布置和清宫寿宴。通过
五彩蝴蝶纹瓶、蓬莱仙境玉石仙台、
青花万寿字纹撇口大瓶、伽南香嵌
金长圆寿字纹十八子手串等259件
文物，将清代宫廷文化氛围呈现出

来，让当代市民游客领略清代手工
业发展的巅峰水平。

今年是狗年，省博物馆特别筹办
了原创展览《金犬望福——狗年犬文
物展》，即日起至3月8日，广大市民
游客可欣赏到中国髭狗上前臼化
石、汉代灰陶彩绘卧狗、魏晋褐釉陶
狗、雷琼石狗雕塑等80件犬文物以
及20多套犬艺术品。展览从“低徊
入衣裾——狗事”“灵性又忠勇——
狗俗”“憨憨且可掬——狗艺术”三
部分切入，多角度诠释“犬”的历
史文化内涵，表现它们与人类
亲密深厚的情感。

记者了解到，三大展览是
省博物馆继省博二期全面开馆后
推出的迎新春特展，其中《秦汉文
明展》曾在美国大都会博物馆展出，
《清代万寿盛典展》曾在庆祝香港特
别行政区成立 20 周年之际在港展
出，均引起热烈反响。

据悉，2月14日，省博物馆还将
邀请故宫博物院副院长任万平为我省
群众讲述清代故宫过大年典故。

《秦汉文明展》《清代万寿盛典展》《狗年犬文物展》海口开幕

省博物馆举办三大展览迎新春
“2018丝路春晚”
将于大年初二播出

新华社西安2月13日电（记者蔡馨逸）作为
汇聚“一带一路”沿线国家文艺的新春晚会，以“丝
路情 中国融”为主题的“2018丝路春晚”将于2
月17日大年初二播出。

时长4个小时的晚会分为“丝路梦想——五彩
斑斓映丝路”“丝路辉煌——五色缤纷颂丝路”“丝
路重光——五岳三川耀丝路”三个章节。来自中国、
意大利、哈萨克斯坦、伊朗、埃及、乌克兰、蒙古国等
国的著名歌手、演员，用歌曲、小品、舞蹈等30余个
节目展现丝路民俗风物和流传千年的文化遗产。

据了解，该台晚会由陕西卫视联合甘肃卫视、
宁夏卫视、青海卫视、福建东南卫视、广西卫视、新
疆卫视，以及俄罗斯、匈牙利、哈萨克斯坦、尼泊尔
等国的丝路国际卫视联盟台共同打造，并将在黄
金时段同步播出。

台综网综融合发展更好
■ 冯巍

近段时间，喜欢综艺节目的观众发现，有些过
去只在电视台播出的综艺节目（简称台综）也在网
上播了，而一些过去只在网上播出的综艺节目（简
称网综）也登上电视台了，这说明，综艺节目发展
呈现出了一个新趋势——台综网综融合发展，笔
者认为这非常好，好就好在它使综艺节目呈现出
了百花争艳的繁荣局面。

几年前，电视台制作播出的综艺节目影响甚
大，如《中国好声音》《中国汉字听写大会》《爸爸去
哪儿》等，都产生了轰动效应，一些视频网站看到
这类节目娱乐性强，也加入制作播出行列，于是大
量网综如雨后春笋。

当然，台综网综过去一直“各自为政”有其客
观原因，主因是观众确实存在区别，老年人由于会
上网的较少，所以他们多半选择看台综；年轻人喜
欢新生事物，多半会上网看网综。如此一来，节目
撞车，题材重复，浪费人力、物力、财力不说，少数
网综甚至还一度滑向了靠格调不高的内容“吸睛”
的边缘，问题越来越多。

随着主管部门大力整治网络环境，台综网综
都发现，其实大可不必这样“势不两立”，于是，江
苏卫视播出了《了不起的孩子2》《穿越吧厨房2》
等网综，而《快乐男声》这样的台综也上网播出，两
大阵营相互握手，其结果是，节目制作播出环节

“互相提携”，研发制作水准共同提高，节目质量不
断提升，有限财力用到了刀刃上，观众选择余地也
大大增加，两大阵营皆大欢喜，何乐而不为呢！

灯笼椒

本报海口2月13日讯（记者卫
小林）记者今天从我省院线获悉，原
定大年初一上映的电影《西游记女儿
国》，将于2月14日开始在我省各大
院线点映，让我省影迷不必等到大年
初一就能欣赏到春节档大片。

据介绍，《西游记女儿国》是香港
著名导演郑宝瑞执导的“西游”系列
电影第三部，前两部《西游记之大闹
天宫》和《西游记之孙悟空三打白骨
精》，已分别于2014年和2016年春
节档全国上映，第一部全国票房达
10.45 亿元，第二部全国票房 12亿
元，在观众中形成了一定的品牌效

应。“明天就要上映的《西游记女儿
国》，也已在影迷中引起很大反响，截
至今天下午，这部电影2月14日的全
国预售票房就超过了5000万元，形
势还是很不错的。”我省院线业内一
位资深从业人员告诉记者。

记者了解到，《西游记女儿国》正
式上映时间仍是2月16日。该片云
集了郭富城、冯绍峰、赵丽颖、小沈
阳、罗仲谦、林志玲、梁咏琪、刘涛、苑
琼丹、黄渤、潘斌龙等诸多明星，类型
仍是喜剧爱情奇幻叠加类型。之所
以让该片提前点映，主要原因是片中
涉及的情节，是小说《西游记》中没有

阐明的唐僧是否爱上了女儿国国王
的“历史悬案”，而这样的主题，对年
轻影迷很有吸引力。

新华社长春2月13日电（记者
赵丹丹）13日，由长影集团、北京忠石
影业联合出品的电影《黄大年》在长春
进行主体戏份的首场摄制。此前，该
剧组已完成在广西黄大年故乡的摄制
任务。影片预计于3月底拍摄完毕，8
月中旬投放银幕。

当天，记者在长春市吉林大学第
一医院某病房内看到，黄大年剧组正
在拍摄长春部分的第一场戏，演员张
秋哥饰演的黄大年正与演员李卓琳饰
演的黄大年学生交流谈话。

第一场戏结束后，演员张秋哥告
诉记者，为了演好大年，他在吉林大学
生活了很长时间，重走黄大年的生命
过程，试图走近黄大年的灵魂深处。

“黄大年的助理于平激动地对我说，仿
佛黄老师又回来了，请让我再叫您一

声黄老师。她的话也是对我最大的肯
定和鼓励，我一定尽全力演好这位伟
大的科学家。”张秋哥说。

据该片导演成科介绍，影片的
全部拍摄时间50多天，实景拍摄结
束后，还将进行为期 4个月的特效
制作，黄大年生前参与的许多高端
科研项目将通过特效形式在影片中
充分展示。

黄大年是我国著名地球物理学
家，生前担任吉林大学地球探测科学
与技术学院教授、博士生导师，为我国
深地资源探测和国防安全建设作出了
突出贡献。2017年1月8日不幸因病
去世，年仅58岁。黄大年同志去世
后，被中宣部追授“时代楷模”荣誉称
号，中国科协、科技部追授黄大年同志

“杰出科学家”荣誉称号。

电影《黄大年》主体戏开拍

不必等到大年初一就能欣赏春节档大片

《西游记女儿国》今天在琼点映

本报海口2月13日讯（记者王
玉洁）新春丝竹响，琼剧贺新年。今
晚8时，一场极具海南风情的《琼韵
春韶》拉开了“琼韵唱响新时代”
2018年海南省琼剧春节晚会序幕，
也为这场晚会定下了基调。在海南
广播电视总台，老中青三代艺人登台
联袂献艺，给戏迷们带来了一场琼味
醇厚的文化大餐，全面展示了琼剧魅
力。晚会还进行了现场直播，惠及更
多琼剧爱好者。

舞台上红灯笼、祥云、椰风海韵
等海南人熟悉的背景为晚会增添了节

日气氛，晚会分“旺春”“迎春”“报春”
“争春”“咏春”五个部分，传递了琼剧
人对广大观众的祝福，现代舞美和优
美唱腔组成精彩表演引来阵阵掌声，
琼剧教育工作者、小戏迷、外国戏迷、
琼剧老艺术家一起向全省人民拜年。

来自我省专业院团、艺术院校、
民营琼剧团的琼剧演员，献演了《红
叶题诗》《梁祝》《秦香莲》《智取威虎
山》《搜书院》等经典琼剧唱段，新编
琼剧版海南民歌《久久不见久久见》、
戏歌《唱响新时代》、广场舞《手拿碧
桃祷告上苍》等创新内容，更丰富了

晚会形式，观众过足了戏瘾，琼剧人
也唱出了心声。

近年来，在省委、省政府的重视
和支持下，我省琼剧事业取得长足进
步，琼剧春晚已成为我省文艺演出品
牌之一。

晚会由省委宣传部、省文体厅指
导，省琼剧基金会、海南广播电视总台
主办，海南广播电视总台影视综艺频
道、省剧协、省琼剧院、省艺校承办。

省人大常委会副主任许俊，省政
协原副主席王应际、张海国、邱德群
观看晚会。

2018年海南省琼剧春晚海口举行

央视春节推出《经典咏流传》

故宫开年第一展揭幕

到紫禁城看“国家宝藏”
据新华社电（记者施雨岑）作为故宫博物院

2018年的开年第一展，《国家宝藏》特展12日在
故宫的箭亭广场揭幕，由国内9家博物馆推选的9
件文物影像清晰呈现在人们眼前，9大博物馆分
展也同步启动。

据介绍，这9件“国宝”分别是故宫博物院藏
石鼓、陕西历史博物馆藏懿德太子墓壁画《阙楼仪
仗图》、辽宁省博物馆藏唐摹王羲之一门书翰卷、
湖北省博物馆藏云梦睡虎地秦简、湖南省博物馆
藏皿方罍、河南博物院藏云纹铜禁、浙江省博物馆
藏玉琮、上海博物馆藏大克鼎和南京博物院藏大
报恩寺琉璃塔拱门。

据介绍，特展为期两周，将覆盖2018年整个
农历新年假期，于2月25日结束。

➡ 《秦汉文明展》上的
秦朝铠甲武士俑。
本报记者 宋国强 摄

⬆《清代万寿盛典展》展品。
➡《狗年犬文物展》展品。

本报记者 宋国强 摄

《西游记女儿国》剧照

据新华社北京2月13日电（记
者白瀛）台湾“民谣之父”胡德夫用《乡
愁四韵》怀念老师余光中；88岁钢琴
家巫漪丽隔空演奏《梁祝》述说经典；
大山里的孩子泪水涟涟随支教老师梁
俊演唱《苔》……央视将于春节期间推
出的诗词文化类音乐节目《经典咏流
传》，将用现代方式带给观众来自传统
文化的感动。

央视综合频道总监张国飞日前在
京介绍，《经典咏流传》将古诗词和近
代诗词配以现代流行音乐，由音乐人

现场演绎，撒贝宁主持，北京师范大学
教授康震、中国音乐学院院长王黎光、
主持人曾宝仪、音乐人庾澄庆组成鉴
赏团，将于16日正月初一起在央视综
合频道播出。

节目录制现场，胡德夫演唱了为马
致远词谱曲的《来甦·秋思》。“这首歌是
我们表达思念的时候会唱的，其中蕴
含着一股悲怆之意。我的一位长辈，
也是大家很熟悉的著名诗人余光中老
师，前些日子离开了我们。我希望将
这首歌唱给他听。”胡德夫说。